

ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE TREVISÓ

CNPJ: 05.683.868/0001-57  
AV PROF JOSE F ABATTI 258  
C.E.P.: 88862-000 - Treviso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

3/2021

Data do Processo:

27/07/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço para futuras aquisições de materiais para reparos e ampliação da rede de água do SAMAE, pelos próximos 12 meses.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Agosto de 2021, às 09:33 horas, na sede da(o) SAMAE DE TREVISÓ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 14/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2021, Licitação nº 2/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 29 - TREVISÓ AGROPECUARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Bucha redução soldável curta 25x20mm	UN	200,00	TUBOZAN	0,0000	0,48	96,00
13	Bucha Redução Soldável Curta 60x50mm	UN	40,00	TUBOZAN	0,0000	2,60	104,00
31	Joelho 90 Soldável - 40mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	2,95	59,00
49	Luva Soldável - 20mm	UN	250,00	TUBOZAN	0,0000	0,45	112,50
57	Registro Esfera Soldável - 25mm	UN	200,00	TUBOZAN	0,0000	6,80	1.360,00

Total do Participante ----->

1.731,50

**Participante: 45 - VALDECIR MANLIO MARIANI-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador soldável rosca 1/2	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,49	24,50
2	Adaptador soldável rosca 3/4	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,68	34,00
4	Adaptador soldável rosca 60	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	6,29	314,50
10	Bucha redução longa 60x32mm	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,89	394,50
10	Bucha redução soldável curta 32x25mm	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,69	34,50
11	Bucha Redução Soldável curta 40x32mm	UN	40,00	TUBOZAN	0,0000	1,50	60,00
12	Bucha Redução Soldável curta 50x40mm	UN	40,00	TUBOZAN	0,0000	1,85	74,00
15	Cap Soldável - 25mm	UN	40,00	TUBOZAN	0,0000	0,70	28,00
18	Cap Soldável - 50 mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	2,98	59,60
19	Cap Soldável - 60mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	6,28	125,60
20	Colar tomada PVC com travas em PVC 40mm para 1/2	UN	30,00	AMANCO	0,0000	5,00	150,00
22	Colar tomada PVC com travas em PVC 60mm para 1/2	UN	30,00	KRONA	0,0000	9,94	298,20
30	Joelho 90 Soldável - 32mm	UN	30,00	TUBOZAN	0,0000	1,80	54,00
32	Joelho 90 Soldável - 50mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	3,89	77,80
34	Joelho 90 Soldável - 85mm	UN	10,00	TUBOZAN	0,0000	38,50	385,00
35	Joelho 90° Rosca/ Bolsa 20mm	UN	200,00	TUBOZAN	0,0000	1,44	288,00
36	Joelho 90° Rosca/Bolsa 25mm	UN	200,00	TUBOZAN	0,0000	1,79	358,00
37	Joelho Branco Leve 100mm	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	6,78	339,00
42	Luva de Correr de Anel - 50mm	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	13,89	694,50
43	Luva de Correr de Anel - 60mm	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	19,40	970,00
47	Luva Rosca/Bolsa 20mm	UN	50,00	TUBOZAN	0,0000	1,30	65,00
50	Luva Soldável - 25mm	UN	250,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	150,00
51	Luva Soldável - 32mm	UN	150,00	TUBOZAN	0,0000	1,39	208,50
52	Luva Soldável - 40mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	2,55	255,00
53	Luva Soldável - 50mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	2,98	298,00
54	Luva Soldável - 75mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	11,40	228,00
55	Luva Soldável - 85mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	23,80	476,00
56	Registro Esfera Soldável - 20mm	UN	200,00	TUBOZAN	0,0000	5,95	1.190,00
58	Registro Esfera Soldável - 32mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	11,50	1.150,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE TREVISÓ**

CNPJ: 05.683.868/0001-57  
AV PROF JOSE F ABATTI 258  
C.E.P.: 88862-000 - Treviso - SC



**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2021 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 27/07/2021

Folha: 2/3

**Participante: 45 - VALDECIR MANLIO MARIANI-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Registro Esfera Soldável - 40mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	14,70	1.470,00
60	Registro Esfera Soldável - 50mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	18,89	1.889,00
61	Registro Esfera Soldável - 60mm	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	39,70	3.970,00
70	Tê Soldável - 32mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	1,98	198,00
71	Tê Soldável - 40mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	4,20	420,00
72	Tê Soldável - 50mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	5,88	588,00
73	Tê Soldável - 60mm	UN	100,00	TUBOZAN	0,0000	11,20	1.120,00
74	Tê Soldável - 75mm	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	39,80	796,00
75	Tubo Soldável 20mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	300,00	PLASTILIT	0,0000	18,90	5.670,00
80	Tubo Soldável 60mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	109,00	10.900,00
81	Tubo Soldável 75mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	177,90	3.558,00
82	Tubo Soldável 85mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	60,00	TUBOZAN	0,0000	260,00	15.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>54.963,20</b>

**Participante: 236 - CREPALDI E COMIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Adesivo Plástico 175g c/pincel	UN	50,00	Tubozan	0,0000	8,35	417,50
6	Bucha redução longa 32x20mm	UN	50,00	krona	0,0000	1,79	89,50
8	Bucha redução longa 60x50mm	UN	50,00	krona	0,0000	8,50	425,00
14	Cap Soldável - 20mm	UN	40,00	Krona	0,0000	0,59	23,60
16	Cap Soldável - 32mm	UN	30,00	Krona	0,0000	0,98	29,40
17	Cap Soldável - 40mm	UN	20,00	Krona	0,0000	2,40	48,00
24	Colar tomada PVC com travas em PVC 85mm para 1/2	UN	30,00	Krona	0,0000	8,49	254,70
25	Colar tomada PVC com travas em PVC 110mm para 1/2	UN	20,00	Krona	0,0000	9,39	187,80
26	Curva Branco Leve 100mm	UN	50,00	Tubozan	0,0000	10,10	505,00
28	Joelho 90 Soldável - 20mm	UN	250,00	Krona	0,0000	0,38	95,00
29	Joelho 90 Soldável - 25mm	UN	200,00	Krona	0,0000	0,50	100,00
38	Luva Branco Leve 100mm	UN	50,00	Tubozan	0,0000	4,10	205,00
47	Luva de Correr de Anel 85mm	UN	30,00	Tubozan	0,0000	24,80	744,00
48	Luva de Correr de Anel 110mm	UN	30,00	Tubozan	0,0000	35,80	1.074,00
48	Luva Rosca/Bolsa 25mm	UN	50,00	Plastubos	0,0000	1,35	67,50
62	Registro Esfera Soldável - 75mm	UN	30,00	Viqua	0,0000	88,50	2.655,00
63	Registro Esfera Soldável - 110mm	UN	30,00	Krona	0,0000	360,00	10.800,00
64	Tê Branco Leve 100mm	UN	50,00	Tubozan	0,0000	10,00	500,00
65	Tê redução soldável 25x20mm	UN	100,00	Krona	0,0000	1,85	185,00
66	Tê redução soldável 40x25mm	UN	100,00	Krona	0,0000	4,45	445,00
67	Tê redução soldável 50x32mm	UN	50,00	Krona	0,0000	6,18	309,00
68	Tê Soldável - 20mm	UN	100,00	Krona	0,0000	0,60	60,00
69	Tê Soldável - 25mm	UN	100,00	Krona	0,0000	0,70	70,00
76	Tubo Soldável 25mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	400,00	Tubozan	0,0000	18,30	7.320,00
77	Tubo Soldável 32mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	200,00	Tubozan	0,0000	33,50	6.700,00
78	Tubo Soldável 40mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	200,00	Tubozan	0,0000	45,70	9.140,00
79	Tubo Soldável 50mm. Barra com no mínimo 6 metros de comprimento.	UN	200,00	Tubozan	0,0000	61,00	12.200,00
83	União Soldável 25mm	UN	20,00	Plastubos	0,0000	3,15	63,00
84	União Soldável 40mm	UN	30,00	Plastubos	0,0000	15,10	453,00
85	União Soldável 50mm	UN	40,00	Plastubos	0,0000	12,50	500,00
86	União Soldável 60mm	UN	50,00	Plastubos	0,0000	50,00	2.500,00
87	União Soldável 75mm	UN	20,00	Plastubos	0,0000	64,98	1.299,60
88	União Soldável 85mm	UN	20,00	Plastubos	0,0000	143,00	2.860,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>62.325,60</b>

ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE TREVISO

CNPJ: 05.683.868/0001-57  
AV PROF JOSE F ABATTI 258  
C.E.P.: 88862-000 - Treviso - SC



PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 27/07/2021

Folha: 3/3

Participante: 308 - HIDROLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAUL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Adaptador soldável rosca 32	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,12	56,00
21	Colar tomada PVC com travas em PVC 50mm para 1/2	UN	30,00	TIGRE	0,0000	6,60	198,00
23	Colar tomada PVC com travas em PVC 75mm para 1/2	UN	15,00	TIGRE	0,0000	7,00	105,00
27	Fita veda rosca, 18 mm X 25 metros	UN	100,00	POLYFITA	0,0000	2,48	248,00
33	Joelho 90 Soldável - 75mm	UN	10,00	AKROS	0,0000	28,00	280,00
39	Luva de Correr de Anel - 25mm	UN	20,00	HIFERSANE	0,0000	5,20	104,00
40	Luva de Correr de Anel - 32mm	UN	50,00	HIFERSANE	0,0000	8,12	406,00
41	Luva de Correr de Anel - 40mm	UN	50,00	HIFERSANE	0,0000	12,20	610,00
44	Luva de Correr de Anel 75mm	UN	30,00	HIFERSANE	0,0000	29,50	885,00

Total do Participante -----> 2.892,00

Total Geral -----> 121.912,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Treviso, 13 de Agosto de 2021

**COMISSÃO:**

Samara Spada Nichele - ..... - Pregoeiro(a)

Juliana Baldin Nascimento - ..... - Apoio

Helton da Silva - ..... - Apoio